АДМИНИСТРАЦИЯ ДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Назаровского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2020г.                                     с. Дорохово                            №  5 -П
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ ДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Дороховского сельского Совета депутатов от 25.10.2005года № 12 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном  образовании Дороховский сельсовет», руководствуясь Уставом Дороховского сельсовета Назаровского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края» на  13 апреля 2020 года  в 10 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Назаровский район,                            с. Дорохово ул. Зеленая-11/1, кабинет главы сельсовета.
2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дороховского сельсовета Назаровскиого района Красноярского края» опубликовать в газете «Советское Причулымье» согласно Приложению.

3. Разъяснить гражданам проживающим на территории Дороховского сельсовета, что они вправе принять участие в обсуждении проекта Решения о внесении и дополнении в Устав Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края путем подачи в письменном виде предложений по проекту Решения, а также путём участия в публичных слушаниях по данному вопросу.
Установить, что заявки на участие и выступление на публичных слушаниях по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края принимаются исполняющем полномочия главы  сельсовета И.Л.Иваньевой в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00ч.

Определить местом приема предложений по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края помещение Администрации Дороховского сельсовета по адресу: Красноярский край, Назаровский район,с. Дорохово ул. Зеленая-11/1, в здании Дороховского сельсовета, в рабочие дни с 08-00  часов до 12-00 часов  и с 13-00 часов до 16-00 часов. Предложения могут быть поданы в течении 10 суток со дня опубликования настоящего Постановления.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
И.п.Главы сельсовета

И.Л.Иваньева
проект

ДОРОХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края  Назаровского района

РЕШЕНИЕ
«__».__.2020                                    г. Назарово

                 № ______
О внесении изменений в Устав

Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края

В целях приведения Устава Дороховского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей  73 Устава Дороховского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Дороховский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Дороховского сельсовета  Назаровского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2 статьи 15 изложить в следующей  редакции:

«2. Выборы депутатов Совета депутатов сельсовета осуществляются на основе избирательной системы мажоритарного типа по единому многомандатному округу.»;
1.2. Пункт 3 статьи 38 изложить в следующей  редакции:

«3. Выборы в Совет депутатов осуществляются на основе избирательной системы мажоритарного типа по единому многомандатному округу.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющую полномочия главы Дороховского сельсовета Иваньеву Ирину Леонидовну

3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Советское Причулымье», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Дороховского                           Исполняющий полномочия

сельского Совета депутатов                            Главы сельсовета

__________________ И.Н.Потехина                _____________ И.Л.Иваньева